
Relatório Mensal de Atividades

Empresas em Recuperação Judicial:
Quality Digital e Eventos EIRELI, Quality Eventos Locação 

e Prestação de Serviços LTDA, Sunset Locações de 
Equipamentos Audio Visuais LTDA

Relatório elaborado por: 
Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda.

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica,
integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de
exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades
atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos processos de
recuperação de empresas e de falência.

Mês de referência:

Janeiro de 2021

2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais – Foro 
Central Cível da Capital

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

fls. 1278



I – ESCLARECIMENTO:

Este relatório mensal de atividade da Quality Digital e Eventos EIRELI, Quality
Eventos Locação e Prestação de Serviços LTDA, Sunset Locações de Equipamentos Audio
Visuais LTDA, visa expor os principais acontecimentos, situação trabalhista, balanço
patrimonial, indicadores gerenciais e a demonstração de resultado das empresas a fim
de auxiliar este MM. Juízo, em conformidade com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos
stakeholders uma leitura prática e direta da situação da empresa.

Vale salientar que o presente documento foi elaborado com base nas
atividades e documentação apresentada pelas Recuperandas, com auxilio de um
técnico contábil inscrito no conselho regional de contabilidade sob nº 030.873/O. As
informações e documentos apresentados pelas Recuperandas não foram auditados.

II – RELATÓRIO BASE:

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES:

A Vivante em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que prevê
“fornecer, com presteza, todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”,
vem informar e disponibilizar para dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais
de comunicação:

E-mail: 
rjquality@vivanteaj.com.br

Telefone: +11 3048-4068
Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br

Resumo Andamento Processual Documentos Analisados Visita (art. 22 da Lei 11.101/2005)

Breve Resumo do Andamento 
Processual

DFC (dezembro/2020)

Realizada via internet

Folha de pagamento 
(dezembro/2020)

Extratos bancários
(dezembro/2020)

Janeiro de 2021

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

fls. 1279



1. Eventos Relevantes

SUMÁRIO
1.Eventos Relevantes............................................................................................................3

2. Informações financeiras / Operacionais .......................................................................4

3. Análise da Demonstração de resultados.......................................................................9

4. Situação Fiscal..................................................................................................................12

5. Análise Fluxo de caixa e projeções ...............................................................................12

6. Anexos...............................................................................................................................13

7.Conclusão e requerimentos.................................................................................... ........13

Ressalta-se que os prazos apresentados são meramente informativos. A contagem de prazo oficial é de responsabilidade da
parte, de acordo com as publicações.

Janeiro de 2021

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br

ANDAMENTO PRAZO REALIZADO CHECK

Distribuição do Pedido de Recuperação Judicial - 10/10/2019

Deferimento do peocessamento da Recuperação Judicial - 14/10/2019

Publicação da decisão que deferiu o processamento da RJ - 11/11/2019

Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 10/01/2020 10/01/2020

Stay Period 08/05/2020 21/10/2020

Publicação 1º Edital - 11/12/2019

Prazo Apresentação de Divergências 06/01/2020 -

Apresentação do 2º edital 24/02/2020 24/02/2020

Publicação 2º Ediltal - 02/04/2020

Prazo Apresentação de Impugnação 13/05/2020 -

Publicação Comunicando Apresentação PRJ - 02/04/2020

Prazo Objeção ao Plano de Recuperação Judicial 02/06/2020 -

Assembleia Geral de Credores 1ª Convocação - 02/02/2021

Assembleia Geral de Credores 2ª Convocação - 10/02/2021

Homologação Plano de Recuperação Judicial -

Início Pagamento Classe I -

Início Pagamento Classe I I -

Início Pagamento Classe I I I -

Início Pagamento Classe IV -

fls. 1280



2. Informações financeiras/Operacionais 

2.1 Balanço Patrimonial e DRE – Quality Eventos Locação e Prestação de Serviços

Janeiro de 2021

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br

537,124.66 
859,776.22 935,654.04 813,319.96 790,556.95 665,183.59 645,097.76 726,896.92 

949,838.52 1,051,821.67 1,143,518.17 

2,822,919.98 

3,145,571.54 

3,221,449.36 

3,099,115.28 

3,076,352.27 2,950,978.91 

2,930,893.08 

3,012,692.24 

3,235,633.84 

3,337,616.99 3,429,313.49 

2,285,795.32 

2,285,795.32 

2,285,795.32 2,285,795.32 

2,285,795.32 

2,285,795.32 
2,285,795.32 

2,285,795.32 
2,285,795.32 

2,285,795.32 

2,285,795.32 

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

ATIVO

Ativo Circulante Ativo Ativo Não Circulante

2,822,919.98 
3,145,571.54 

3,221,449.36 
3,099,115.28 

3,076,352.27 
2,950,978.91 

2,930,893.08 
3,012,692.24 

3,235,634.84 
3,337,615.99 

3,429,313.49 

20,818,910.56 

21,525,904.83 

22,856,479.15 

22,755,738.77 

22,792,269.32 

22,696,380.75 

22,762,622.02 

22,321,811.45 

22,406,352.93 

22,387,577.13 

22,352,952.49 

(17,995,990.58)

(18,380,333.29)

(19,635,029.79)

(19,656,623.49)

(19,715,917.05)

(19,745,401.84)

(19,831,728.94)

(19,309,119.21)

(19,170,718.09)

(19,049,961.14)

(18,923,639.00)

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

PASSIVO

Passivo Passivo Circulante Patrimônio Líquido

138,671.50 
117,590.00 

200,917.00 

26,550.00 
2,471.50 

40,600.00 37,180.00 

135,600.00 

261,709.75 
239,150.00 

277,150.00 

(187,566.78)

(352,191.39)
(314,769.37)

(48,143.70)

(61,674.86)

(63,255.96)

(116,803.10)

(78,457.88) (72,483.57)
(109,664.07)

(140,822.38)

(49,320.19)

(235,891.12)

(120,607.18)
(21,593.70)

(59,293.56)

(29,484.79)

(86,327.10)

52,192.72 

138,400.12 120,756.95 

126,321.14 

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

DRE

Receita Bruta Despesas Total do Lucro/Prejuízo do Período

A Vivante informa que não foram encaminhadas documentações de balanço
patrimonial e DRE das Recuperandas no mês do presente relatório e, por isso, os dados
abaixo são os mesmos contidos em relatório anterior, restando pendente o mês de
dezembro/2020.

fls. 1281



Quality Digital e Eventos

Janeiro de 2021

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br

86,372.24 

488,885.41 

410,980.83 
383,391.25 398,852.25 

290,626.24 295,105.15 301,245.53 317,118.18 309,772.63 
342,005.78 

74,919.28 

477,432.45 

399,527.87 
371,938.29 387,399.29 

279,173.28 283,652.19 289,792.57 305,665.22 298,319.67 
330,552.82 

11,452.96 11,452.96 11,452.96 11,452.96 11,452.96 11,452.96 11,452.96 11,452.96 11,452.96 11,452.96 11,452.96 

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

ATIVO

Ativo Ativo Circulante Ativo Não Circulante

86,372.24 

488,885.41 410,980.83 

393,391.25 

398,852.25 

290,626.24 

295,105.15 

301,245.53 

317,118.18 

309,772.63 

342,005.78 

955,798.39 

1,205,247.26 

936,827.29 

958,147.72 

1,027,785.51 
919,552.66 

932,080.58 
992,192.51 

1,075,476.16 

1,098,649.35 
1,154,255.17 

(869,426.15)

(716,361.85)

(747,963.05)

(786,873.05)

(851,049.84)

(851,043.00)

(859,092.01)

(913,063.56)

(979,656.14)

(1,010,174.88)

(1,033,547.55)

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

PASSIVO

Passivo Passivo Circulante Patrimônio Líquido

(311,097.77)

(174,803.41)

(153,875.91)

(38,910.00)

(17,526.79)

(23,793.16)

(30,147.96)
(61,135.50) (66,592.58)

(34,355.82) (44,637.84)

(219,874.58)

122,440.81 

(31,601.20)

(38,910.00)

(17,526.79)

6.84 

(25,847.96)
(53,490.57)

(66,592.58)

(30,518.74)
(23,372.67)

100,200.00 

332,470.00 

133,600.00 

- -
23,800.00 

4,300.00 8,600.00 - 4,300.00 
23,800.00 

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

DRE

Despesas Total do Lucro/Prejuízo do Período Receita Bruta

fls. 1282



Sunset Locações de Equipamentos Audio Visuais Ltda

A Vivante questionou às Recuperandas com relação à diminuição expressiva no mês de
setembro/2020 nas despesas com pessoal, que possuía uma média de R$ 19.175,02
(dezenove mil, cento e setenta e cinco reais e dois centavos) entre janeiro e agosto/2020
e caiu para uma média de R$ 6.185,03 (seis mil, cento e oitenta e cinco reais e três
centavos) entre setembro e novembro/2020 e recebeu a seguinte resposta: “A
diminuição da queda de Despesas com pessoal foi devido as Suspensões e Reduções
salariais (70%) da MP 936/2020”.

Janeiro de 2021

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br

(77.03)

(28.93)

(80.64) (80.83) (80.83) (80.83) (80.83) (80.83) (80.83) (80.83) (76.29)(77.03)

(28.93)

(80.64) (80.83) (80.83) (80.83) (80.83) (80.83) (80.83) (80.83) (76.29)

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

ATIVO

Ativo Ativo Circulante

(77.03) (28.93) (80.64) (80.83) (80.83) (80.83) (80.83) (80.83) (80.83) (80.83) (76.29)

108,008.74 
132,645.96 153,302.47 

157,901.11 
157,901.11 

162,448.79 
168,797.03 

193,069.90 
203,902.71 

212,270.32 

217,196.12 

(148,410.16)

(172,999.28)

(193,707.50)

(198,306.33)

(198,306.33)

(202,854.01)

(209,202.25)

(233,475.12)

(244,307.93)

(252,675.54)

(257,596.80)

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

PASSIVO

Passivo Passivo Circulante Patrimônio Líquido

- - - - - - - - -

(24,589.12) (24,589.12) (24,589.12) (24,589.12)

(6,348.24)

(24,272.87)

(10,832.81)
(8,367.61)

(4,921.26)

Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

DRE

Receita Bruta Despesas Total do Lucro/Prejuízo do Período

fls. 1283



2.2 Contas a receber

2.3 Contas a pagar

2.4 imobilizado

Uma vez os valores acima foram retirados dos Balanços Patrimoniais enviados, não constam
informações atualizadas após o período de novembro/2020.

Não foram encaminhadas as documentações com relatório de contas a receber.

Não foram encaminhadas as documentações com relatório de contas a pagar.

2.6 movimentações de colaboradores no mês

2.5 investimentos

Quality Digital e Eventos EIRELI jan/20 fev/20

Investimentos 100,00              100,00              

Títulos Vinculados ao mercado AB 100,00              100,00              

Janeiro de 2021

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br

Quality Eventos, Locação e 
Prestação de Serviços Ltda mai/20 jun/20 jul/20 ago/20 set/20 out/20 nov/20

Imobilizado 2.285.795,32 2.285.795,32 2.285.795,32 2.285.795,32 2.285.795,32 2.285.795,32 2.285.795,32 

Bens 2.285.795,32  2.285.795,32  2.285.795,32  2.285.795,32  2.285.795,32  2.285.795,32 2.285.795,32 

Mov eis, Maquinas e Equipamento 2.285.795,32  2.285.795,32  2.285.795,32  2.285.795,32  2.285.795,32  2.285.795,32 2.285.795,32 

Quality Digital e Eventos EIRELI mai/20 jun/20 jul/20 ago/20 set/20 out/20 nov/20

Imobilizado 11.452,96      11.452,96      11.452,96      11.452,96      11.452,96      11.452,96      11.452,96      

Bens 11.452,96        11.452,96        11.452,96      11.452,96      11.452,96      11.452,96      11.452,96      

Mov eis e Utensilios 11.452,96        11.452,96        11.452,96        11.452,96        11.452,96        11.452,96        11.452,96        

3 3 3 3 3 3 3

1

3 3 3
2 2 2 2

Quantidade de Funcionários - Quality Eventos, Locação e Prestação de Serviços 
Ltda 

R$9,630.88 

R$13,553.21 

R$11,825.21 
R$12,455.35 

R$14,692.35 
R$15,580.00 

R$13,225.00 

R$10,000.00 

R$4,000.00 

R$5,841.00 

R$2,046.00 
R$1,684.00 

R$1,685.05 
R$1,685.00 

R$2,774.00 

Oct-19 Nov-19 Dec-19 Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20 Dec-20

Valor líquido - Quality Eventos, Locação e Prestação de Serviços Ltda

fls. 1284



Cumpre destacar com relação ao aumento dos valores totais da folha de pagamento das
Recuperandas, em dezembro/2020, uma vez que a quantidade de funcionários
permaneceu sem alteração. A Vivante questionou às empresas mas não obteve retorno
até o momento de elaboração deste relatório.

Janeiro de 2021

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br

6
5 5 5 5

6
5

2
4 4 4

2 2 2 2

Quantidade de Funcionários - Quality Digital e Eventos Eireli

R$13,003.43 

R$17,005.12 

R$15,631.81 

R$14,693.25 

R$15,989.26 
R$17,033.75 

R$15,216.58 

R$10,206.98 

R$3,937.80 

R$5,387.50 

R$1,658.52 

R$1,939.69 

R$1,939.69 
R$1,761.88 

R$3,590.19 

Valor Líquido - Quality Digital e Eventos Eireli

6

3
2

3 3 3 3

0

3 3 3
2 2 2 2

Quantidade de Funcionários - Sunset Locações de Equipamentos Audio Visuais 
Ltda - ME

R$6,649.62 

R$7,037.51 

R$4,362.85 
R$3,383.20 

R$7,625.27 

R$5,596.34 

R$3,921.82 

R$-

R$3,878.77 

R$5,249.68 

R$2,054.05 

R$2,329.91 

R$2,329.92 

R$2,330.43 

R$3,840.14 

Valor líquido - Sunset Locações de Equipamentos Audio Visuais Ltda- ME.

fls. 1285



3. Análise da demonstração de resultados

3.1 Análise do faturamento

3.2 índices de liquidez

Quality Eventos, Locação e Prestação de Serviços Ltda

Janeiro de 2021

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br

0.03

0.04 0.04
0.04 0.03

0.03 0.03 0.03
0.04 0.05 0.05

0.03

0.04 0.04
0.04 0.03

0.03 0.03
0.03

0.04
0.05

0.05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.03

0.04 0.04
0.04 0.03

0.03 0.03
0.03

0.04
0.05

0.05

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

Liquidez

Liquidez Corrente Liquidez Seca Liquidez Imediata Liquidez Geral

Faturamento/Mês
Quality Digital e 

Eventos Eireli;

Quality Eventos, 

Locação e Prestação 

de Serviços Ltda;

Sunset Locações de 

Equipamentos Audio 

Visuais Ltda- ME.

TOTAL GRUPO

jan/19 5.493,42R$              452.782,80R$             -R$                     458.276,22R$         
fev/19 86.577,65R$            191.600,00R$             -R$                     278.177,65R$         
mar/19 73.577,65R$            113.043,85R$             -R$                     186.621,50R$         
abr/19 85.556,97R$            784.434,05R$             -R$                     869.991,02R$         
mai/19 105.019,77R$           2.447.357,00R$           -R$                     2.552.376,77R$      
jun/19 15.900,00R$            189.500,00R$             -R$                     205.400,00R$         
jul/19 16.383,30R$            124.900,00R$             -R$                     141.283,30R$         

ago/19 66.308,00R$            512.031,60R$             -R$                     578.339,60R$         
set/19 25.297,63R$            1.102.656,72R$           -R$                     1.127.954,35R$      
out/19 30.400,00R$            435.975,33R$             -R$                     466.375,33R$         
nov/19 11.800,00R$            703.382,84R$             -R$                     715.182,84R$         
dez/19 -R$                      171.050,00R$             7.750,00R$             178.800,00R$         
jan/20 100.200,00R$           138.671,50R$             -R$                     238.871,50R$         
fev/20 332.470,00R$           117.590,00R$             -R$                     450.060,00R$         
mar/20 133.600,00R$           200.917,00R$             -R$                     334.517,00R$         
abr/20 -R$                      26.550,00R$               -R$                     26.550,00R$          
mai/20 -R$                      2.471,50R$                 -R$                     2.471,50R$            
jun/20 23.800,00R$            40.600,00R$               -R$                     64.400,00R$          
jul/20 4.300,00R$              37.180,00R$               -R$                     41.480,00R$          

ago/20 8.600,00R$              135.600,00R$             -R$                     144.200,00R$         
set/20 -R$                      261.710,75R$             -R$                     261.710,75R$         
out/20 4.300,00R$              239.150,00R$             -R$                     243.450,00R$         
nov/20 23.800,00R$            277.150,00R$             -R$                     300.950,00R$         

Reitera-se que as Recuperandas não realizaram o envio da relação de faturamentos do
último mês de 2020 para inserção na tabela acima.

fls. 1286



Quality Digital e Eventos EIRELI

3.3 Gráfico Acumulado – confrontar receitas x despesas

Quality Eventos, Locação e Prestação de Serviços Ltda

Janeiro de 2021

Sunset Locações de Equipamentos Audio Visuais Ltda

Os índices de liquidez da empresa Sunset Locações de Equipamentos Audio Visuais Ltda
são todos 0,00.

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br

0.08

0.40
0.43

0.39 0.38

0.30 0.30 0.29 0.28
0.27

0.29

0.08

0.40
0.43

0.39 0.38

0.30 0.30 0.29 0.28 0.27 0.29

0.00

0.06

0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00
0.01

0.00 0.00

0.06

0.33 0.34
0.32 0.31

0.24 0.25 0.24 0.24 0.23
0.24

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

Liquidez

Liquidez Corrente Liquidez Seca Liquidez Imediata Liquidez Geral

138,671.50 
117,590.00 

200,917.00 

26,550.00 
2,471.50 

40,600.00 37,180.00 

135,600.00 

261,709.75 
239,150.00 

277,150.00 

(187,566.78)

(352,191.39)

(314,769.37)

(48,143.70)
(61,674.86)

(63,255.96)(116,803.10)

(78,457.88) (72,483.57)

(109,664.07)
(140,822.38)

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

Receita Bruta Despesas

fls. 1287



Quality Digital e Eventos EIRELI

Sunset Locações de Equipamentos Audio Visuais Ltda

Cumpre destacar que a empresa Sunset Locações de Equipamentos Audio Visuais Ltda
não possui valores de receita até o mês de novembro/2020.

Quality Eventos, Locação e Prestação de Serviços Ltda

3.4 Gráfico acumulado – confrontar receitas x resultado

Janeiro de 2021

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br

(311,097.77)

(174,803.41)
(153,875.91)

(38,910.00)
(17,526.79)

(23,793.16)

(30,147.96)
(61,135.50) (66,592.58)

(34,355.82) (44,637.84)

100,200.00 

332,470.00 

133,600.00 

- - 23,800.00 4,300.00 8,600.00 - 4,300.00 23,800.00 

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

Despesas Receita Bruta

- - - - - - - - -

(24,589.12) (24,589.12) (24,589.12) (24,589.12)

(6,348.24)

(24,272.87)

(10,832.81)
(8,367.61)

(4,921.26)

Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

Receita Bruta Despesas

138,671.50 
117,590.00 

200,917.00 

26,550.00 
2,471.50 

40,600.00 37,180.00 

135,600.00 

261,709.75 
239,150.00 

277,150.00 

(49,320.19)

(235,891.12)

(120,607.18)

(21,593.70) (59,293.56)(29,484.79)

(86,327.10)

52,192.72 

138,400.12 120,756.95 

126,321.14 

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

Receita Bruta Total do Lucro/Prejuízo do Período

fls. 1288



Quality Digital e Eventos EIRELI

Sunset Locações de Equipamentos Audio Visuais Ltda

4. Situação Fiscal

Conforme exposto em relatório anterior, a Administradora Judicial reitera que as
Recuperandas permanecem sem realizar o pagamento de seus tributos e em reunião
afirmaram que estão trabalhando junto à um escritório de advocacia para tratar dos
acordos de parcelamento dos mesmos.

5. Análise Fluxo de caixa e projeções

Mais uma vez é possível perceber um aumento expressivo das entradas a cada mês, que
subiram cerca de 47% em dezembro/2020 com relação ao mês anterior, fato esse que vem
sendo pontuado pelas Recuperandas nas reuniões mensais, uma vez que os eventos online
estão sendo cada vez mais aceitos pelo mercado. As saídas também aumentaram na
mesma proporção, devido à predominância dos custos de tipo variável para as empresas,
ou seja, que são diretamente proporcionais ao volume de serviços prestados.

Janeiro de 2021

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br

(219,874.58)

122,440.81 

(31,601.20)

(38,910.00)
(17,526.79)

6.84 
(25,847.96)

(53,490.57)
(66,592.58)

(30,518.74)
(23,372.67)

100,200.00 

332,470.00 

133,600.00 

- - 23,800.00 4,300.00 8,600.00 - 4,300.00 23,800.00 

Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

Total do Lucro/Prejuízo do Período Receita Bruta

- - - - - - - - -

(24,589.12) (24,589.12) (24,589.12) (24,589.12)

(6,348.24)

(24,272.87)

(10,832.81)
(8,367.61)

(4,921.26)

Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20 Sep-20 Oct-20 Nov-20

Receita Bruta Total do Lucro/Prejuízo do Período

jul/20 ago/20 set/20 out/20 nov/20 dez/20

ENTRADAS TOTAIS 144.773,60R$    105.885,00R$    134.228,75R$    156.235,72R$    296.842,53R$    436.255,81R$    

SAÍDAS TOTAIS 102.574,79-R$    122.715,32-R$    194.969,39-R$    169.596,35-R$    258.016,13-R$    411.778,39-R$    

FLUXO 
OPERACIONAL 42.198,81R$      16.830,32-R$      60.740,64-R$      13.360,63-R$      38.826,40R$      24.477,42R$      

MOVIMENTAÇÕES 
INTERCOMPANY -R$                 24.950,00R$      3.300,00R$        2.625,90-R$        7.374,10R$        -R$                 

ATIVIDADES DE 
FINANCIAMENTO 42.226,36-R$      8.625,54-R$        71.187,91R$      2.574,51R$        45.147,01-R$      25.797,17-R$      

MOVIMENTAÇÃO 27,55-R$             505,86-R$           13.747,27R$      10.786,12-R$      6.320,61-R$        1.319,75-R$        

SALDO INICIAL 669,05R$           641,50R$           135,64R$           13.882,91R$      470,89R$           1.524,38R$        

SALDO FINAL 641,50R$           135,64R$           13.882,91R$      470,89R$           1.524,38R$        204,63R$           

fls. 1289



6. Anexos
6.1 diligências realizadas

Foi realizada reunião virtual com a presença do Sr. João Carlos, sócio das Recuperandas
e o Sr. Héctor Peralta, da consultoria financeira.

Inicialmente, a Vivante questionou com relação aos resultados do último mês e o Sr. João
informou que o final de ano teve resultado satisfatório, com faturamento aproximado de
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

Ainda, os representantes das Recuperandas pontuaram com relação ao mês de janeiro,
afirmando ser um mês naturalmente parado para a área de eventos e, por isso, a equipe
destina o foco para prospecção e planejamento de tudo que vai ocorrer durante o novo
ano.

Quando questionados quanto à realização de eventos, os representantes das
Recuperandas relataram que com a nova onda da pandemia do COVID-19 no Brasil, os
eventos híbridos diminuíram a sua frequência, dando lugar aos 100% online.

A Administradora Judicial questionou sobre os funcionários e foi informada de que não
houveram demissões e/ou admissões em janeiro/2021, e que os que permanecem ativos
ainda estão na modalidade home office. Ainda, pontuaram que as empresas
aproveitaram a retomada da fase amarela no estado de São Paulo em dezembro para
dar férias coletivas ao pessoal.

Por fim, as Recuperandas demonstraram otimismo quanto às perspectivas para os
próximos meses, tendo em vista que o Grupo Quality se destacou no segmento em que
atua e a expectativa é de que as atividades e eventos retomem com maior intensidade
em fevereiro e março de 2021.

7. Conclusão e requerimentos
Por todo o exposto neste relatório e visando o bom andamento do processo, requer que
V. Exa. se digne a:

• Determinar a intimação das Recuperandas para que apresente todos os documentos
pendentes os quais encontram-se listados abaixo:

Grupo Quality:
Relatório do SERASA (o último enviado foi em 7 de Agosto)

Quality Digital e Eventos EIRELI:
• Contas a pagar e receber (ref. ao período de janeiro à dezembro/2020)

Sunset Locações de Equipamentos Audio Visuais LTDA:
• Contas a pagar e receber (ref. ao período de janeiro à dezembro/2020)

Quality Eventos Locação e Prestação de Serviços LTDA:
• Contas a pagar e receber (ref. ao período de janeiro à dezembro/2020)

Janeiro de 2021

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br P
fls. 1290



Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA.
CNPJ: 22.122.090/0001-26
Site: www.vivanteaj.com.br
E-mail: contato@vivanteaj.com.br 
Telefone: (11) 3048-4068

Recife-PE - Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do  

Leite, CEP 50.070-440.

São Paulo-SP - Rua Arquiteto Olavo Redig De Campos 105, Torre B, 24 andar, Edifício Ez

Tower, Chácara Santo Antônio, São Paulo/SP, CEP: 04711-904.

Janeiro de 2021

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas
atividades realizadas pela Administradora Judicial no exercício do mês de janeiro de
2021, em que o Administrador Judicial assina o presente documento abaixo, em nome
da Vivante Gestão e Administração Judicial.

Processo NPU: 1101632-82.2019.8.26.0100

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail: rjquality@vivanteaj.com.br

Ainda, a Vivante informa que as documentações a seguir foram enviadas pelas
Recuperandas, mas não em tempo hábil para inclusão neste relatório e serão expostas
em próximo relatório:

• Balanço patrimonial (dezembro/2020);

• DRE (dezembro/2020).

fls. 1291




